Vicētia insignis 7. memoria digna vrb̄s inter Veronam 7. Patauiū sita ab utraq; stadjs
ducentis distans a Gallis Senonēsis cum antedictis vrb̄ibus (teste Polycrate in sexto)
condita fuit: quam etiam Meduacus fluius pene mediam diuidit: 7. menibus magnificis
q; ciuū edibus ac templis non mediocriter decorata: extra viroz p̄bitate iam oīu floruit:

cū ex ea magnum robur militare et viri in omni doctrine genere defluerint: de quibus numero
Dalemon insignis grammaticus fuit: Et Saictan? p̄biter p̄hus singularis Antoni? Luscus
uir eloquentissim? q̄ p̄mus orōnes Liceronianas cōmētatus ē: Oibonus rhetor ornatissim?
grece latineq; lingue p̄tissimus: et Mattheus Bissari? iurecōsultus eloquentia et disciplina p̄
stāntissimus. Hec ciuitas mortuo Saleatio p̄mo Mediolanēsi duce cū a Larariētib? Sca
ligerisq; p̄ncipibus v̄geret ac v̄ris infestationibus p̄meretur adhortate Latherina ipsius
ducis vxore sese p̄ma Venetoz imperio subdidit: cuius auxilio etiā Senatus Venet? Pa
tantiū et reliquas, Italie vrbes postea obtinuit.

Cremōnā pulchrā ac egregiā Līsalpine Gallie vrbem Alconij Pediani auctoritate fultus a
Gallis Senonētib? etiā p̄ditā: vel potius auctā affirmare possumus. Nā Pedian? inq̄t: Lū
rōani p̄ncipio colonias deduceret. Placētā sexmilia deduxere colonos. Lausaz autē dedu
cēdi fuisse ait vt Gallis opponerent: ea tūc loca q̄ circūstāt obtinētib?. Et Strabo inq̄t Gal
los a p̄ncipio Padū fluuiū icoluisse expulsos veterib? Tuscis. Ex q̄ plane isert illos et pul
chrā istaurasse vrbe: S; ab historiciis fide dignis: vt pote Sicardo ipsi? Cremone ep̄o viro
doctissimo: et Bēzio Alexandrino i crōicis eā tēporib? Delboze iudicis Israel a Būmomo
Troiao Paladis socio p̄ditā tuenim?: et a se Būmōniā p̄mo appellāte. Nā Būmōia (scōm
Bēziū idē ē q̄ Cremōa. Eam autē (vt idē auctor h;) Gigantes latrōes subteraneos spec? ibi
dē hitātes p̄sepe deuastātes ab Hercule supueniēte liberata fuit. Hec deinde mirūimoduz
aucta et bonaz artū gymnasio ornata mltas i currit calāitates. P̄rio. n. p̄p susceptos. M.
Antonij exercit?: ab Augusto Octauiao penitus eversa fuit: Inde q; rursus istaurata post
q̄dzigētos ānos a Silulpho q̄rto Lōgobardoz rege ad ānū salutis nr̄e sexcētesimū et trige
simū eversa et diss̄pata fuit: Ac postmōz a federico Barbarossa spoliata ac iminuta fuit et
relicta. S; postq̄ p̄ ānos mltos dignissime istaurata mltos p̄sicc? cū Mediolanētib? gessit
set i ipozū fidē deuenit eisq; nūc vsq; sbiecta ē. S; hāc quā nūc hēm? vrbe plana et spaciōsa
et ac cōcaua. ac Pado ablūtā q̄ magnā h; cōmoditatē: q; Pado mltā h; nauigationez
aduersam adeo vt cū magnis onerib? ad multas regiōes nauigari possit. Nouissimis fere tē
poribus cū finitimis ciuitatibus p̄pter Suelphoz ac Sibellinorum factiones dum duriss
ma bella certaret Suelphoz factio celsissimā turri et toto orbe admirandā in medio vrbis
foro erexit: quā et duobus ānis perfecit: Hec vrbs etate nostra latericis domibus: pulcher
rimis palatijs: monasterijs: tēplisq; magnificentissimis: hospitalibus amplissimis: alijsq; vr
biū necessarijs cū maxio ambitu et menib?: fossisq; p̄fundis exornat. H; et agrū amplissimū
i plano cōstitūtū: in q̄ nōnulla oppida sunt oppulētissima et populo frequētata: q̄ et frumē
ti: vini: crochiaz optimi feracissimus est. Olini i sup fluis vt plurimū p̄ agrū Cremonen
sem p̄terfluit: q̄ terrā secūdā in feno maxie exhibet. In ea scissimi p̄fessores Babilla vrbis
ipsi? ep̄us: et homo bon? p̄cipue hēt honore: Ex hac v̄ri doctris excellētes p̄diere ex ven
stis Quicili? poeta Virgilij. fāliaris. M. furi? poeta cognomēto Bibacul? Eusebi? eloq̄ntissi
m? diul. Hiero. discipulus. hūit p̄terea Gerardū Sablōeciū excellētē p̄siccū et astronomū
q̄ caldeas sic latias sciuit l̄ras: et mltos Auicēne et Rasii libros ex Arabico latios fec hūit et
Sūelmū ordis nr̄i ep̄us Nouariēse et Nicolinū theologū isignē: q̄ multa mēozatu digna cō
posuere. S; et Apolliarē medicū p̄cipuū. q̄ Aristotelis aiaz cōmētā? ē Et alios mltos medici
ne deditos ornat q; Rizado Malūbre legū doctore: q̄ codicē dignissime explanauit et Jos
ne balistario orator luculētissimo et nup hūit Baptistā cognomēto Platia vix clarissimū et
i dicēdo faciūssimū. Nec nō et Baptistaz Blasū medicū et astrologie sanctissimū.